CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a 7° Marcha para Jesus Indaiatuba 2018.

JUSTIFICATIVA

A Marcha para Jesus é um evento mundial que acontece todos os anos,

a maior marcha do mundo acontece em São Paulo desde seu início. É

um dia em que as pessoas saem às ruas para manifestar sua fé e

gratidão a Deus, para orar e abençoar sua cidade e para praticar a união

de tribos. O evento reúne cristãos, idade e raças que marcham com o

mesmo intuito: celebrar a Vida!

• Mesmo com a grandiosidade da multidão a marcha é conhecida por sua

boa organização e postura dos participantes, que não registra acidentes

e violência nesses dias de concentração em massa.

• Em Indaiatuba aconteceu dia 08 de setembro 2018 onde reuniu cerca

de 10 mil pessoas.

Do deliberado, dê-se ciência ao Diretor André Luís Eugenio e Vice-Diretor

Gilvanio dos Santos

Sala das Sessões, aos 10 de setembro de 2018.

5'L

/1/J
Luiz Carlos Chiaparine

Vereador

PROT-CMI 1979/2018
10/09/2018 - 15:59

PROT-CMI 1979/2018
10/09/2018 - 15:59
MOC 202/2018